
Kód 

projektu
Název projektu Uchazeč 

Podpora 

2015 

(tis. Kč)

Podpora 

2016 

(tis. Kč)

Podpora 

2017 

(tis. Kč)

Podpora 

celkem 

(tis. Kč)

CUN *) 

(tis. Kč)

Doporučení 

odborného 

poradního orgánu k 

financování 

ANO/NE

Rozhodnutí 

poskytovatele 

financovat 

ANO/NE

LG15013 Výzkum v rámci Mezinárodního centra hustého magnetizovaného plazmatu České vysoké učení technické v Praze 0 2 990 2 990 5 980 5 980 ANO ANO

LG15047 Spolupráce na experimentech ve Fermiho laboratoři, USA Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 1 060 3 605 3 605 8 270 11 489 ANO ANO

LG15033 Členství ve vědecké radě Středoevropské divize International Isotope Society Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 0 45 45 90 90 ANO ANO

LG15038
Podpora účasti psychologů České republiky v řídících orgánech mezinárodních 

společností oboru psychologie
Univerzita Karlova v Praze 0 532 680 1 212 1 336 ANO ANO

LG15034
Aktivní zapojení českých vědců do mezinárodní výzkumné činnosti IALE - International 

Association for Landscape Ecology
Mendelova univerzita v Brně 527 1 700 1 670 3 897 3 897 ANO ANO

LG15014 Vědecké aktivity České republiky na observatoři Pierra Augera Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 0 2 141 2 141 4 282 4 282 ANO ANO

LG15015 Vykonávání funkce místopředsedy výboru fyzikální sekce Academia Europaea Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 27 53 53 133 133 ANO ANO

LG15021 Representace ČR ve společnosti "Microwave Theory and Techniques" IEEE České vysoké učení technické v Praze 0 187 183 370 370 ANO ANO

LG15050 Optická dráha materiálového výzkumu na synchrotronu Elettra v Terstu Univerzita Karlova v Praze 3 167 2 201 1 969 7 337 7 337 ANO ANO

LG15058 Prezidentství CEACM a související funkce Západočeská univerzita v Plzni 0 138 138 276 474 ANO ANO

LG15003 Kalibrace akcelerometrů a validace kinematických drah kosmické mise SWARM Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 0 302 368 670 670 ANO ANO

LG15010
F. Magellanes: projekt podpory studia hvězd a hvězdných soustav na základě 

pozorování ze Země a z kosmického prostoru
Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 371 1 482 1 290 3 143 3 492 ANO ANO

LG15016 Vykonávání funkce presidenta Evropské matematické společnosti Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 95 368 368 831 841 ANO ANO

LG15022 Podpora účasti v evropské Společnosti pro histochemii Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 0 95 73 168 580 ANO ANO

LG15023
Podpora účasti v řídících výborech Mezinárodní federace mikroskopických společností 

a Evropské mikroskopické společnosti
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 0 139 139 278 925 ANO ANO

LG15030 Národní reprezentant IUPAC 2016 - 2017 Univerzita Pardubice 0 222 222 444 564 ANO ANO

LG15020 Členství v Radě a Výborech FISITA Západočeská univerzita v Plzni 0 105 94 199 301 ANO ANO

LG15017
Spolupráce s Bioversity International při analýze a uchovávání globální genetické 

diverzity banánovníku
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 305 1 379 1 379 3 063 3 063 ANO ANO

Výsledky veřejné soutěže VES15 programu INGO II 



LG15001 Účast České republiky na experimentech v Brookhavenské národní laboratoři v USA České vysoké učení technické v Praze 1 016 3 733 3 733 8 482 12 475 ANO ANO

LG15032
Zastoupení ČR ve výboru Computational Intelligence in Control při Mezinárodní 

federaci automatického řízení
České vysoké učení technické v Praze 0 134 139 273 275 ANO ANO

LG15055
Mezinárodní spolupráce v lékařské mikrobiologii - pokračující aktivní práce ve 

Výkonném výboru ESCMID ESGB a zintenzivnění mezinárodních vztahů
Masarykova univerzita 0 196 196 392 988 ANO ANO

LG15049 Zastoupení ČR ve vedení IFAC České vysoké učení technické v Praze 44 143 173 360 500 ANO ANO

LG15028 Zastoupení České republiky v řídícím výboru Evropské biotechnologické federace Univerzita Palackého v Olomouci 46 134 134 314 673 ANO ANO

LG15025
Spolupráce s mezinárodní organizací při studiu vlivu organického hnojení v soustavě 

půda-píce
Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 299 1 072 1 071 2 442 2 442 ANO ANO

LG15037 Účast zástupců z České republiky ve výborech TRB (Transportation Research Board) Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 17 279 279 575 1 131 ANO ANO

LG15052 Zkoumání mikrosvěta s využitím infrastruktury CERN Univerzita Karlova v Praze 0 2 849 2 849 5 698 19 300 ANO ANO

LG15006 Zastoupení Ćeské republiky ve výboru IWA/IAHR pro Městské odvodnění České vysoké učení technické v Praze 11 69 0 80 81 ANO ANO

LG15024
Zapojení IAČR v řídících orgánech mezinárodních sdruženích akademií aplikovaných 

věd a inženýrství CAETS a Euro-CASE a v jejich projektech a aktivitách
Inženýrská akademie ČR o.s. 0 297 297 594 2 124 ANO ANO

LG15036
Podpora účasti v řídících strukturách Mezinárodní asociace pro geomagnetismus a 

aeronomii (IAGA)
Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 0 77 77 154 1 804 ANO ANO

LG15007 Reprezentace ČR ve vedení ICL prostřednictvím Centra excelence Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i. 0 325 325 650 874 ANO ANO

LG15012 Práce v řídící radě mezinárodní organizace Euromicro České vysoké učení technické v Praze 0 99 99 198 242 ANO ANO

LG15018
Optimalizace modelů aplikovaných při určování geodetických a fyzikálních parametrů z 

observací satelitního systému DORIS

Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický AV 

ČR, v.v.i.
0 862 877 1 739 1 774 ANO ANO

LG15040
Zastoupení českých vědců v řídících orgánech Mezinárodní asociace pro vlastnosti vody 

a vodní páry (IAPWS) v letech 2016-2017
Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 0 94 116 210 960 ANO ANO

LG15051 Zapojení ČR do projektu SAFE Mendelova univerzita v Brně 357 1 945 1 900 4 202 4 972 ANO ANO

LG15056
Pokračování činnosti v pozici ambasadora  pro Českou republiku v rámci Americké 

společnosti pro mikrobiologii a (ASM)
Masarykova univerzita 0 393 393 786 1 404 ANO ANO

LG15009 Tvorba a údržba norem ISO/IEC, DIN, ČSN - Fyzika Univerzita Karlova v Praze 0 0 0 0 0 ANO NE

LG15046 Evropská federace chemického inženýrství Ústav teoretických základů chemické techniky AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 0 ANO NE

LG15054
Aktivity České pedologické společnosti v řídících orgánech mezinárodních 

pedologických společností s důrazem na kvalitu a degradaci půdy
Univerzita Palackého v Olomouci 0 0 0 0 0 NE NE

LG15048
Členství v pracovní skupině Education in Chemical Engineering Evropské federace 

chemického inženýrství
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 0 0 0 0 0 NE NE



LG15042 Členství v European Synchrotron Radiation Facility Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15031
Reprezentace České republiky v International Confederation for Thermal Analysis and 

Calorimetry (ICTAC)
Univerzita Pardubice 0 0 0 0 0 NE NE

LG15035
Podpora členství ČR v mezinárodním programu výzkumného vrtání na kontinentech 

(International Continental Scientific Drilling Program - ICDP)
Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15004 Astronomické pozorování družicemi BRITE Masarykova univerzita 0 0 0 0 0 NE NE

LG15045 IFAC - práce v Technickém výboru pro nelineární řídící systémy Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15029 Studium jaderné hmoty v extrémních podmínkách - experimenty CBM a HADES Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15044 COSPAR 2016-2017 Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15026
Spolupráce s IUSS při studiu zákonitostí transportu a kumulace potenciálních rizikových 

prvků v systému půda-rostlina
Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15057
Spolupráce s ECSSS při monitoringu sezónní dynamiky půdní organické hmoty a 

souvisejících půdních charakteristik v horských oblastech
Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15019 Redakční rady a Eurographics Association Západočeská univerzita v Plzni 0 0 0 0 0 NE NE

LG15005 Zlepšování reprodukčních parametrů a zvýšení efektivity šlechtění skotu Výzkumný ústav mlékárenský AV ČR, v.v.i. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15002
Biodiverzita souostroví Sokotra a její původ - srovnání různých skupin živočichů a 

rostlin
Mendelova univerzita v Brně 0 0 0 0 0 NE NE

LG15011 Podpora českých zástupců v řídících strukturách Sail Training International Univerzita Palackého v Olomouci 0 0 0 0 0 NE NE

LG15027

Spolupráce s American Society of Agronomy (ASA) při hodnocení produkční účinnosti 

a úrovně mykotoxinové kontaminace kukuřičných siláží s důrazem na výskyt tzv. 

emerging mykotoxinů

Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 0 0 0 0 0 NE NE

LG15053
Spolupráce s Wageningem University (ALTERRA, ISRIC) při studiu vlivu degradace 

půdy na její produktivitu
Univerzita Palackého v Olomouci 0 0 0 0 0 NE NE

LG15008
Členství v Scientific committee on Antarctic research (SCAR) a counsil of managers of 

national Antarctic programmes (COMNAP) v letech 2016 a 2017
Masarykova univerzita 0 0 0 0 0 NE NE

LG15039
Zajištění účasti České republiky v INCF (International Neuroinformatics Coordinating 

Facility)
Západočeská univerzita v Plzni 0 0 0 0 0 NE NE

LG15041 EIONET - soils Česká geologická služba 0 0 0 0 0 NE NE

LG15043
Studium metod kryokonzervace spermatu jelena lesního (Cervus elaphus) ve spolupráci 

se Slovenskou asociací chovatelů jelenovitých
Česká zemědělská univerzita 0 0 0 0 0 NE NE

*) Celkové uznané náklady navržené v projektu budou vzhledem ke krácení výše podpory upřesněny při přípravě smlouvy o poskytnutí účelové podpory.


